Барање 14-7184/1
1. Во периодот 2018-2023 година, колку новорегистрирани случаи на родово базирано и семејно насилство се пријавени во Центрите за социјални работи? Ве молиме наведете ги информациите поделени по пол/род, деца, место на живеење, форма на пријавено насилство и поделени по години.

· Министерството за труд и социјална политика води збирни интерни податоци за жртви на семејно насилство од 30 центри за социјална работа, кои имаат за цел да се следи работата на центрите за социјална работа и да се креираат мерки за подобрување на системот. Согласно горенаведеното ги даваме следните одговори:
Ново евидентирани жртви на семејно насилство
2018  година: 919 жртви
2019  година: 1554 жртви
2020 година:1531 жртви
2021  година:1608 жртви
2022 година:1543 жртви
2023 година (јануари – јуни): 712 жртви
2. Дали МТСП води посебна статистика за формите на родово базирано насилство?

· Министерството за труд и социјална политика не води посебна статистика за сите форми на родово базирано насилство. Согласно Законот за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното насилство, во тек е изработка на Правилник за формата, содржината и начинот на интегрирано прибирање на податоците за состојбата со родово-базирано насилство врз жените и семејното насилство, врз основа на пол, род, возраст, припадност на заедница, живеалиште и други податоци согласно со одредбите од Законот за заштита на личните податоци. 
3. Во периодот 2018-2023 година, колку предлози за изрекување на привремени мерки за заштита на жртви на родово базирано и семејно насилство од Центрите за социјални работи се поднесени? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години.

· Збирни интерни податоци за предлог привремени мерки доставени од страна на центрите за социјална работа по години:
2018 година: 545 
2019 година: 1007
2020 година:1042
2021 година:1223
2022  година:2125
2023  година (јануари-јуни):801
4. Во периодот 2018-2023 година, колку привремени мерки за заштита на жртви на родово базирано и семејно насилство се изречени? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години.

· Збирни интерни податоци за предлог привремени мерки доставени од страна на центрите за социјална работа по години:
2018 година: 421
2019 година: 777
2020 година:858
2021  година:1009
2022 година: 1826
2023 година (јануари-јуни):649
5. Во периодот 2018-2023 година, колку изречени привремени мерки за заштита на жртви на родово базирано и семејно се прекршени? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години.

· Министерството за труд и социјална политика не води интерна евиденција по овој белег.

6. Во периодот 2018-2023 година, колку пријави и информации до Јавното обвинителство се поднесени за иницирање на кривично гонење? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години.

· Збирни интерни податоци по однос на  бројот на поднесени кривични пријави од страна на центрите за социјална работа  против сторителот на семејно насилство за непочитување на судска одлука за изречена привремена мерка за заштита:
2018 година:22
2019 година:28
2020 година:30
2021 година:39
2022 година:59
2023 година (јануари-јуни):34
7. Во периодот 2018-2023 година, колку решенија за видување на сторителот со децата под надзор се донесени? Ве молиме наведете ги информациите поделени по години и вид на насилство сторено од сторителот.

· По однос на прашањата под реден број 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 и 35,  Министерството за труд и социјална политика не води интерна статистика. Воедно известуваме дека во тек е развој на новиот интегриран софтвер за администрирање на социјалните парични давања и  социјални услуги, со што ќе се стави во употреба  новиот софтвер којшто ќе ги интегрира мерките и услугите од социјалната заштита, вклучувајќи и миграција на податоци за нов софтвер кој ќе ги интегрира надоместоците и услугите од областа на социјалната заштита.

8. Дали е усвоена и кога е усвоена методологија на чинење на специјализирани услуги за жртви на родово базирано и семејно насилство? Ве молиме испратете ни примерок од методологијата.

· По однос на прашањето под реден број 9, Министерството за труд и социјална политика известува дека  има усвоено  Методологија за формирање на цените на услугите во зависност од стандардите и нормативите за давање на социјалната услуга ( Службен весник на РСМ бр.264/19) , истата исто така е објавена и на веб страната на министерството за труд и социјална политика www.mtsp.gov.mk
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